[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.02.019
	№118

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 17.04.2014 №451

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 №10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 17.04.2014 №451 «Об утверждении положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в Администрации Александровского района о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, его сдаче и оценке реализации, (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Александровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего делами Администрации района Кауфман М.В.
	Глава Александровского района

	И.С. Крылов

	Климова А.А.

26035

Приложение
к постановлению Администрации Александровского района Томской области от 01.02.2019  №118

Изменения

в постановление Администрации Александровского района Томской области
 от 17.04.2014 №451
1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 17.04.2014 №451 «Об утверждении положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в Администрации Александровского района о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, его сдаче и оценке реализации, (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в Администрации Александровского района Томской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 №10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»,»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в Администрации Александровского района Томской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации согласно  приложению.»;

4) в пункте 2 слово «Александровского» исключить;

5) в пункте 5 слово «Александровского» исключить.
2. Внести в положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в Администрации Александровского района о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, его сдаче и оценке реализации, (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утверждённое постановлением Администрации Александровского района Томской области от 17.04.2014 №451, следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в Администрации Александровского района Томской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;

2) в пункте 1 слово «Александровского» исключить;
3) в абзаце 3 пункта 2 слова «должностным положением или в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей»;
4) пункт 3 слова изложить в следующей редакции:

«3.Лица, замещающие муниципальные должности, должности муниципальной службы Администрации района не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.»;

5) в пункте 4 слова «их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,»;

6) в абзаце первом пункта 5 слова «должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей»;
7) в абзаце 4 пункта 5 слово «втором» заменить словом «третьем»;

8) в пункте 7 слова «ответственному лицу бухгалтерии, которое» заменить словами «в комиссию, которая»;

9) дополнить пункт 7 абзацем 2 следующего содержания:

«Подарок, полученный лицом, замещающим муниципальную должность, независимо от его стоимости, подлежит передаче на хранение в порядке, предусмотренном абзацем 1 пунктом 7 настоящего Положения.»;

10) в абзаце 1 пункта 8 слова «ответственного лица,» заменить словами «комиссии,»;
11) в пункте 11 слова «Уполномоченное структурное подразделение» заменить словами «Комиссия»;

12) в пункте 13 слова «Уполномоченное структурное подразделение» заменить словами «Комиссия»;

13) дополнить пунктом 13.1. следующего содержания:

«13.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы Администрации района заявление, указанное в пункте 12 настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче представителем нанимателя (работодателя) в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.»;
3. в приложении №1 к указанному Положению:

1) в нумерационном заголовке слова «наименование уполномоченного структурного подразделения муниципального органа или учреждения» заменить словами «представитель нанимателя (работодателя)».
Рассылка: управляющий делами Кауфман М.В., членам комиссии: Первый заместитель Главы района (председатель комиссии) Мумбер В.П., начальник Отдела имущественных и земельных отношений Пыхтина Ю.В., ведущий специалист по имуществу Гомер И.Н., бухгалтер Сечинова О.А., бухгалтер Отдела имущественных и земельных отношений Колиенко О.А.